
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 212,250.00 126,645.00 126,645.00 126,645.00 1,082,472.26 0.00 0.002,557,645.26 221,550.00 2,336,095.26

00 - Sin  Subprograma 212,250.00 126,645.00 126,645.00 126,645.00 1,082,472.26 0.00 0.002,557,645.26 221,550.00 2,336,095.26

000 - Sin Proyecto 212,250.00 126,645.00 126,645.00 126,645.00 1,082,472.26 0.00 0.002,557,645.26 221,550.00 2,336,095.26

001 - Corporacion 
Municipal

176,250.00 126,645.00 126,645.00 126,645.00 809,972.26 0.00 0.002,137,645.26 221,550.00 1,916,095.26

000 - Sin Obra 176,250.00 126,645.00 126,645.00 126,645.00 809,972.26 0.00 0.002,137,645.26 221,550.00 1,916,095.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,920,000.00 179,000.00 1,741,000.00 176,250.00 118,125.00 118,125.00 118,125.00 738,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 660,000.00 105,000.00 555,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 600,000.00 106,000.00 706,000.00 26,250.00 91,875.00 91,875.00 91,875.00 0.00 136,375.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 0.00 436,625.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

177,645.26 2,550.00 175,095.26 0.00 8,520.00 8,520.00 8,520.00 71,972.26 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

75,000.00 9,550.00 65,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,450.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

66,645.26 7,000.00 73,645.26 0.00 8,520.00 8,520.00 8,520.00 0.00 1,522.26 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 238,500.00 0.00 0.00244,000.00 0.00 244,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,500.00 0.00 0.00244,000.00 0.00 244,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,000.00 0.00 164,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 82,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 82,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

36,000.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

000 - Sin Obra 36,000.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 288,769.00 61,220.00 61,220.00 61,220.00 1,022,408.38 0.00 0.001,580,000.00 180,000.00 1,760,000.00

00 - Sin  Subprograma 288,769.00 61,220.00 61,220.00 61,220.00 1,022,408.38 0.00 0.001,580,000.00 180,000.00 1,760,000.00

000 - Sin Proyecto 288,769.00 61,220.00 61,220.00 61,220.00 1,022,408.38 0.00 0.001,580,000.00 180,000.00 1,760,000.00

001 - Tesoreria Municipal 252,769.00 10,220.00 10,220.00 10,220.00 857,408.38 0.00 0.001,150,000.00 180,000.00 1,330,000.00

000 - Sin Obra 252,769.00 10,220.00 10,220.00 10,220.00 857,408.38 0.00 0.001,150,000.00 180,000.00 1,330,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

900,000.00 180,000.00 1,080,000.00 244,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 692,469.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 180,000.00 324,000.00 219,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 8,358.51 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,110.49 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 300,000.00 0.00 300,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 86,012.38 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,950.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 662.38 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

110,000.00 0.00 110,000.00 8,769.00 720.00 720.00 720.00 78,927.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

35,000.00 0.00 35,000.00 8,769.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,231.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 720.00 720.00 720.00 0.00 24,280.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,416.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 36,000.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

000 - Sin Obra 36,000.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00
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004 - Administracion 
Tributaria

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 44,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 44,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

005 - Catastro 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 70,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 70,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES APOYO 27,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 521,000.00 0.00 0.00800,000.00 160,000.00 640,000.00

00 - Sin Subprograma 27,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 521,000.00 0.00 0.00800,000.00 160,000.00 640,000.00

000 - Sin Proyecto 27,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 521,000.00 0.00 0.00800,000.00 160,000.00 640,000.00

001 - Director Municipal 
de Justicia

27,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 92,000.00 0.00 0.00290,000.00 100,000.00 190,000.00

000 - Sin Obra 27,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 92,000.00 0.00 0.00290,000.00 100,000.00 190,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 100,000.00 166,000.00 27,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 68,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 100,000.00 128,000.00 27,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 317,000.00 0.00 0.00398,000.00 60,000.00 338,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 317,000.00 0.00 0.00398,000.00 60,000.00 338,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

348,000.00 60,000.00 288,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 267,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 60,000.00 24,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 58,000.00 0.00 0.00168,000.00 80,000.00 88,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 58,000.00 0.00 0.00168,000.00 80,000.00 88,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 58,000.00 0.00 0.00168,000.00 80,000.00 88,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 58,000.00 0.00 0.00168,000.00 80,000.00 88,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 58,000.00 0.00 0.00168,000.00 80,000.00 88,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 80,000.00 88,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 58,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 80,000.00 64,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 194,700.00 0.00 0.00270,700.00 0.00 270,700.00

00 - Sin Subprograma 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 194,700.00 0.00 0.00270,700.00 0.00 270,700.00

000 - Sin Proyecto 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 194,700.00 0.00 0.00270,700.00 0.00 270,700.00

001 - Agua y 
Alcantarillados

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 194,700.00 0.00 0.00270,700.00 0.00 270,700.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 194,700.00 0.00 0.00270,700.00 0.00 270,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,700.00 0.00 270,700.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 194,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 172,700.00 0.00 172,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,700.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

228,000.00 659,198.00 659,198.00 659,198.00 1,101,855.45 0.00 0.006,547,290.54 1,228,000.00 7,775,290.54

01 - Educacion 93,000.00 241,750.00 241,750.00 241,750.00 112,542.45 0.00 0.002,127,869.42 300,000.00 2,427,869.42

000 - Sin Proyecto 93,000.00 236,750.00 236,750.00 236,750.00 61,373.03 0.00 0.001,050,000.00 300,000.00 1,350,000.00

001 - Subcidios a 
Educacion

93,000.00 235,250.00 235,250.00 235,250.00 53,873.03 0.00 0.001,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00

000 - Sin Obra 93,000.00 235,250.00 235,250.00 235,250.00 53,873.03 0.00 0.001,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00 93,000.00 235,250.00 235,250.00 235,250.00 53,873.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00 93,000.00 235,250.00 235,250.00 235,250.00 0.00 53,873.03 0.00 0.00

002 - Subcidios para 
Becas

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 7,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 7,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 7,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
adiciones y mejoras de 
edificios

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 51,169.42 0.00 0.001,077,869.42 0.00 1,077,869.42

000 - Sin Actividad 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 51,169.42 0.00 0.001,077,869.42 0.00 1,077,869.42

001 - Const. 
Adiciones y 
Mejoras a Centros 
Educativos

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 51,169.42 0.00 0.001,077,869.42 0.00 1,077,869.42

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,077,869.42 0.00 1,077,869.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,077,869.42 0.00 1,077,869.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 51,169.42 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 51,169.42 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 894,037.72 0.00 0.002,455,233.95 765,000.00 3,220,233.95

000 - Sin Proyecto 0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 160,385.61 0.00 0.00797,364.52 105,000.00 902,364.52

001 -  Subsidio al Sector 
Salud

0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 113,021.09 0.00 0.00350,000.00 105,000.00 455,000.00

000 - Sin Obra 0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 113,021.09 0.00 0.00350,000.00 105,000.00 455,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 105,000.00 455,000.00 0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 113,021.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 105,000.00 455,000.00 0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 0.00 113,021.09 0.00 0.00

002 - COVID  19 0.00 0.00 0.00 0.00 27,364.52 0.00 0.00327,364.52 0.00 327,364.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,364.52 0.00 0.00327,364.52 0.00 327,364.52
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

327,364.52 0.00 327,364.52 0.00 0.00 0.00 0.00 27,364.52 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

327,364.52 0.00 327,364.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,364.52 0.00 0.00

003 - Apoyo a Campañas 
Contra el Dengue 
(Limpieza Aseo Y 
Fumigacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

001 - III Etapa de 
Alcantarillado Sanitario 
en las colonias Peniel, 
Jaime Velasquez, Barrio 
el Campo  del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 35,076.55 0.00 0.00527,364.53 0.00 527,364.53

000 -  Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 35,076.55 0.00 0.00527,364.53 0.00 527,364.53

001 - III Etapa de 
Alcantarillado 
Sanitario en las 
colonias Peniel, 
Jaime Velasquez, 
Barrio el Campo  
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 35,076.55 0.00 0.00527,364.53 0.00 527,364.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

527,364.53 0.00 527,364.53 0.00 0.00 0.00 0.00 35,076.55 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

527,364.53 0.00 527,364.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,076.55 0.00 0.00

002 - Construccion de muro 
del centro de salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
muro del centro 
de salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Policlinico

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 23,252.46 0.00 0.00591,046.80 50,000.00 641,046.80

000 - Sin Actividad 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 23,252.46 0.00 0.00591,046.80 50,000.00 641,046.80

001 - Construccion de 
Policlinico II 
Etapa

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 23,252.46 0.00 0.00591,046.80 50,000.00 641,046.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

591,046.80 50,000.00 641,046.80 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 23,252.46 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

591,046.80 0.00 591,046.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 23,252.46 0.00 0.00

004 - Const. Adic. Y mejoras 
Proyecto de Agua 
Potable, red de 
Distribucion, Casco 
Urbano

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 675,323.10 0.00 0.00239,458.10 610,000.00 849,458.10

000 - Sin Actividad 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 675,323.10 0.00 0.00239,458.10 610,000.00 849,458.10

001 - Const. Adic. Y 
mejoras Proyecto 
de Agua Potable, 
red de 
Distribucion, 
Casco Urbano

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 675,323.10 0.00 0.00239,458.10 610,000.00 849,458.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

239,458.10 610,000.00 849,458.10 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 675,323.10 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 610,000.00 610,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 675,323.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

239,458.10 0.00 239,458.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Juventud 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 13,700.38 0.00 0.00327,364.53 150,000.00 177,364.53

001 - Construccion del 
comedor Infantil

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 13,700.38 0.00 0.00327,364.53 150,000.00 177,364.53

000 - Sin Actividad 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 13,700.38 0.00 0.00327,364.53 150,000.00 177,364.53

001 - Construccion 
del comedor 
Infantil

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 13,700.38 0.00 0.00327,364.53 150,000.00 177,364.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

327,364.53 150,000.00 177,364.53 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 13,700.38 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

327,364.53 0.00 327,364.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 13,700.38 0.00 0.00

04 - Atencion a la Mujer 135,000.00 12,375.00 12,375.00 12,375.00 27,366.95 0.00 0.00818,411.32 140,000.00 958,411.32

000 - Sin Proyecto 135,000.00 12,375.00 12,375.00 12,375.00 27,366.95 0.00 0.00818,411.32 140,000.00 958,411.32

001 -  Eje de prevencion 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 6,854.26 0.00 0.00163,682.26 0.00 163,682.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,854.26 0.00 0.00163,682.26 0.00 163,682.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,682.26 0.00 163,682.26 0.00 0.00 0.00 0.00 6,854.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,682.26 0.00 163,682.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,854.26 0.00 0.00

002 -  Eje de Economia 0.00 6,375.00 6,375.00 6,375.00 351.40 0.00 0.00245,523.40 0.00 245,523.40

000 - Sin Obra 0.00 6,375.00 6,375.00 6,375.00 351.40 0.00 0.00245,523.40 0.00 245,523.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

245,523.40 0.00 245,523.40 0.00 6,375.00 6,375.00 6,375.00 351.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

245,523.40 0.00 245,523.40 0.00 6,375.00 6,375.00 6,375.00 0.00 351.40 0.00 0.00

003 -  Eje de 
Participacion social y 
Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 1,841.13 0.00 0.0081,841.13 0.00 81,841.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,841.13 0.00 0.0081,841.13 0.00 81,841.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,841.13 0.00 81,841.13 0.00 0.00 0.00 0.00 1,841.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,841.13 0.00 81,841.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,841.13 0.00 0.00

004 -  Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 3,048.27 0.00 0.00163,682.27 0.00 163,682.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,048.27 0.00 0.00163,682.27 0.00 163,682.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,682.27 0.00 163,682.27 0.00 0.00 0.00 0.00 3,048.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,682.27 0.00 163,682.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,048.27 0.00 0.00

005 - Eje Ambiente 135,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 5,430.76 0.00 0.0081,841.13 140,000.00 221,841.13

000 - Sin Obra 135,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 5,430.76 0.00 0.0081,841.13 140,000.00 221,841.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,841.13 140,000.00 221,841.13 135,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 5,430.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,841.13 140,000.00 221,841.13 135,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 5,430.76 0.00 0.00

006 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 9,841.13 0.00 0.0081,841.13 0.00 81,841.13
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,841.13 0.00 0.0081,841.13 0.00 81,841.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,841.13 0.00 81,841.13 0.00 0.00 0.00 0.00 9,841.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,841.13 0.00 81,841.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,841.13 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 180,573.00 180,573.00 180,573.00 54,207.95 0.00 0.00818,411.32 173,000.00 991,411.32

001 - Construcciones, 
adiciones y mejoras de 
viviendas populares en 
Concordia Olancho

0.00 180,573.00 180,573.00 180,573.00 54,207.95 0.00 0.00818,411.32 173,000.00 991,411.32

000 - Sin Actividad 0.00 180,573.00 180,573.00 180,573.00 54,207.95 0.00 0.00818,411.32 173,000.00 991,411.32

001 - Construcciones, 
adiciones y 
mejoras de 
viviendas 
populares en 
Concordia 
Olancho

0.00 180,573.00 180,573.00 180,573.00 54,207.95 0.00 0.00818,411.32 173,000.00 991,411.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

818,411.32 173,000.00 991,411.32 0.00 180,573.00 180,573.00 180,573.00 54,207.95 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 180,573.00 180,573.00 180,573.00 0.00 54,207.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

818,411.32 27,000.00 791,411.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - MEDIDAS DE ADACTACION 
DEL CAMBIO CLIMATICO

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEDIDAS DE 
ADACTACION DEL 
CAMBIO CLIMATICO

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-08 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

118,000.00 307,250.00 307,250.00 307,250.00 99,327.75 0.00 0.003,273,645.26 176,550.00 3,450,195.26

01 - Seguridad Ciudadana 118,000.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 43,998.70 0.00 0.001,473,140.37 120,000.00 1,593,140.37

000 - Sin Proyecto 18,000.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 17,140.37 0.00 0.0073,140.37 100,000.00 173,140.37

001 - Aporte al Sector 
Seguridad

18,000.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 17,140.37 0.00 0.0073,140.37 100,000.00 173,140.37
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000 - Sin Obra 18,000.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 17,140.37 0.00 0.0073,140.37 100,000.00 173,140.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

73,140.37 100,000.00 173,140.37 18,000.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 17,140.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

73,140.37 100,000.00 173,140.37 18,000.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 0.00 17,140.37 0.00 0.00

001 - Mejoras A Estadio 
Municipal Leonidas Galo

100,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 26,858.33 0.00 0.001,100,000.00 120,000.00 1,220,000.00

000 - Sin Actividad 100,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 26,858.33 0.00 0.001,100,000.00 120,000.00 1,220,000.00

001 - Mejoras A 
Estadio Municipal 
Leonidas Galo

100,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 26,858.33 0.00 0.001,100,000.00 120,000.00 1,220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 120,000.00 1,220,000.00 100,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 26,858.33 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 120,000.00 120,000.00 100,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 20,103.33 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,755.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Cancha de Futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Cancha de Futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de Red 
secundaria de Energia 
Electrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliacion de 
Red secundaria de 
Energia Electrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento del 
parque Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Mantenimiento 
del parque 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,600.16 0.00 0.00163,682.26 30,000.00 193,682.26

000 - Sin Proyecto 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,600.16 0.00 0.00163,682.26 30,000.00 193,682.26

001 - Subcidio a Deportes 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,600.16 0.00 0.00163,682.26 30,000.00 193,682.26

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,600.16 0.00 0.00163,682.26 30,000.00 193,682.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,682.26 30,000.00 193,682.26 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,600.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,682.26 30,000.00 193,682.26 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 28,600.16 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.57 0.00 0.00491,046.79 35,000.00 456,046.79

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.57 0.00 0.00491,046.79 35,000.00 456,046.79

001 - Subcidio a Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.57 0.00 0.00491,046.79 35,000.00 456,046.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.57 0.00 0.00491,046.79 35,000.00 456,046.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

491,046.79 35,000.00 456,046.79 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

491,046.79 35,000.00 456,046.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.57 0.00 0.00

04 - Participacion Ciudadana 0.00 168,250.00 168,250.00 168,250.00 15,927.75 0.00 0.00654,729.05 91,550.00 746,279.05

000 - Sin Proyecto 0.00 168,250.00 168,250.00 168,250.00 15,927.75 0.00 0.00654,729.05 91,550.00 746,279.05

001 - Subcidio a 
Participacion 
Ciudadana

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 13,229.05 0.00 0.00354,729.05 50,000.00 304,729.05

000 - Sin Obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 13,229.05 0.00 0.00354,729.05 50,000.00 304,729.05
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

354,729.05 50,000.00 304,729.05 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 13,229.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

354,729.05 50,000.00 304,729.05 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 13,229.05 0.00 0.00

002 - Subcidio Ayudas 
Sociales

0.00 151,750.00 151,750.00 151,750.00 2,698.70 0.00 0.00300,000.00 141,550.00 441,550.00

000 - Sin Obra 0.00 151,750.00 151,750.00 151,750.00 2,698.70 0.00 0.00300,000.00 141,550.00 441,550.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 141,550.00 441,550.00 0.00 151,750.00 151,750.00 151,750.00 2,698.70 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 141,550.00 441,550.00 0.00 151,750.00 151,750.00 151,750.00 0.00 2,698.70 0.00 0.00

05 - Preservacion del 
Patrimonio 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 3,100.57 0.00 0.00491,046.79 30,000.00 461,046.79

001 -  Construcciones, 
adiciones y mejoras de 
edificios, Iglesia 
Biblioteca Bodega 
Municipal

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 3,100.57 0.00 0.00491,046.79 30,000.00 461,046.79

000 - Sin Actividad 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 3,100.57 0.00 0.00491,046.79 30,000.00 461,046.79

001 -  
Construcciones, 
adiciones y 
mejoras de 
edificios, Iglesia 
Biblioteca Bodega 
Municipal

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 3,100.57 0.00 0.00491,046.79 30,000.00 461,046.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

491,046.79 30,000.00 461,046.79 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 3,100.57 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

491,046.79 0.00 491,046.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 3,100.57 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento al desarrollo 
Administrativo y Economico

0.00 0.00 0.00 0.00 661,001.88 0.00 0.001,636,822.63 350,000.00 1,286,822.63

01 - Fortalecimiento al 
desarrollo Administrativo y 
Economico

0.00 0.00 0.00 0.00 161,001.88 0.00 0.001,636,822.63 850,000.00 786,822.63

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 161,001.88 0.00 0.001,636,822.63 850,000.00 786,822.63

001 - Aporte al Sector 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 250,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 300,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 300,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al desarrollo 
de la Pequeña 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 96,001.88 0.00 0.00936,822.63 500,000.00 436,822.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,001.88 0.00 0.00936,822.63 500,000.00 436,822.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

936,822.63 500,000.00 436,822.63 0.00 0.00 0.00 0.00 96,001.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

936,822.63 500,000.00 436,822.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,001.88 0.00 0.00

02 - FOMENTO A LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION 
AGRICOLA YN 
EMPRENDIMIENTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - PAQUETE 
AGRICOLA BASICO 
PARA PRODUCTORES 
DE FRIJOL  (100 
familias)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-09 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - DOTACIÓN DE 
FORMULA A 
PRODUCTORES DE 
FRIJOL (200 familias)

0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.000.00 42,500.00 42,500.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.000.00 42,500.00 42,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 42,500.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-09 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 42,500.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento de 
Huertos Escolares 4 
Centros Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 61,800.00 0.00 0.000.00 61,800.00 61,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,800.00 0.00 0.000.00 61,800.00 61,800.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 61,800.00 61,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-09 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 61,800.00 61,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,800.00 0.00 0.00

004 - Diversificación de 
cultivos con plantas 
de Aguacate (30 
familias)

0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.000.00 33,000.00 33,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.000.00 33,000.00 33,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 33,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-09 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 33,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a ganaderos 
locales (30 Familias)

0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.000.00 27,000.00 27,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.000.00 27,000.00 27,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-09 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

006 - Emprendimientos 
( 59 Familias)

0.00 0.00 0.00 0.00 265,700.00 0.00 0.000.00 265,700.00 265,700.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 265,700.00 0.00 0.000.00 265,700.00 265,700.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 265,700.00 265,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-09 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 265,700.00 265,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,700.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 17,000.00 392,500.00 392,500.00 392,500.00 1,986,907.74 0.00 0.003,057,622.63 273,000.00 2,784,622.63

00 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 408,288.51 0.00 0.00388,370.58 0.00 388,370.58
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 408,288.51 0.00 0.00388,370.58 0.00 388,370.58

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 183,600.19 0.00 0.00163,682.26 0.00 163,682.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,600.19 0.00 0.00163,682.26 0.00 163,682.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,682.26 0.00 163,682.26 0.00 0.00 0.00 0.00 183,600.19 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

163,682.26 0.00 163,682.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,600.19 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 44,688.32 0.00 0.0044,688.32 0.00 44,688.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,688.32 0.00 0.0044,688.32 0.00 44,688.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

44,688.32 0.00 44,688.32 0.00 0.00 0.00 0.00 44,688.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

44,688.32 0.00 44,688.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,688.32 0.00 0.00

003 - MAMNO 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

01 - Obras de Infrestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 91,500.00 0.00 0.00150,000.00 40,000.00 110,000.00

001 - Construccion Adicion Y 
Mejoras de Obras y 
Edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 91,500.00 0.00 0.00150,000.00 40,000.00 110,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 91,500.00 0.00 0.00150,000.00 40,000.00 110,000.00

001 - Electrificacion 
de cementerios Y 
COLONIA LA 
RICARDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - construccio de 
caja puente

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE RASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Agua de la 
Comunidad de  
Las Casitas, Las 
Delicias, Las 
Animas, la Lima y 
el Naranjal, la 
colonia

0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Edificacion de Bienes 
Municipales

17,000.00 392,500.00 392,500.00 392,500.00 1,487,119.23 0.00 0.002,519,252.05 233,000.00 2,286,252.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Adquicicion de 
Mobiliario y Equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Pavimento de Concreto 
Hidraulico principales 
calles del Casco Urbano

0.00 309,000.00 309,000.00 309,000.00 464,781.85 0.00 0.00570,800.00 200,000.00 770,800.00

000 - Sin Actividad 0.00 309,000.00 309,000.00 309,000.00 464,781.85 0.00 0.00570,800.00 200,000.00 770,800.00
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001 - Construccion de 
Pavimento de 
Concreto 
Hidraulico 
principales calles 
del Casco Urbano

0.00 309,000.00 309,000.00 309,000.00 464,781.85 0.00 0.00570,800.00 200,000.00 770,800.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

570,800.00 200,000.00 770,800.00 0.00 309,000.00 309,000.00 309,000.00 464,781.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 309,000.00 309,000.00 309,000.00 0.00 1,140.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

320,800.00 0.00 320,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,800.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-07 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,841.85 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE CALLES 
DE TODO EL MUNICIPIO 
calles del Casco Urbano

0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 525,885.33 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 525,885.33 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CALLES DE 
TODO EL 
MUNICIPIO calles 
del Casco Urbano

0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 525,885.33 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 525,885.33 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 0.00 26,885.33 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Construccion aDicion y 
mejoras de Pilas Pisos 
Repellos de el municipio

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 266,140.38 0.00 0.00543,140.38 0.00 543,140.38

000 - Sin Actividad 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 266,140.38 0.00 0.00543,140.38 0.00 543,140.38

001 - Construccion 
aDicion y mejoras 
de Pilas Pisos 
Repellos de el 
municipio

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 266,140.38 0.00 0.00543,140.38 0.00 543,140.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

543,140.38 0.00 543,140.38 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 266,140.38 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 80,140.38 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

43,140.38 0.00 43,140.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE EN QUEBRADA 
LAS ARENITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE EN 
QUEBRADA LAS 
ARENITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion y Mejoras 
al Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 7,311.67 0.00 0.0055,311.67 50,000.00 5,311.67

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,311.67 0.00 0.0055,311.67 50,000.00 5,311.67

001 - Ampliacion y 
Mejoras al 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 7,311.67 0.00 0.0055,311.67 50,000.00 5,311.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

55,311.67 50,000.00 5,311.67 0.00 0.00 0.00 0.00 7,311.67 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

55,311.67 0.00 55,311.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,311.67 0.00 0.00

006 - Cont. Adic. Y mejoras a 
Edificio Municipal

17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 206,000.00 0.00 0.00350,000.00 250,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 206,000.00 0.00 0.00350,000.00 250,000.00 100,000.00

001 - Cont. Adic. Y 
mejoras a Edificio 
Municipal

17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 206,000.00 0.00 0.00350,000.00 250,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 250,000.00 100,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 206,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Tren de Aseo 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.0050,000.00 17,000.00 67,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.0050,000.00 17,000.00 67,000.00

001 - Tren de Aseo 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.0050,000.00 17,000.00 67,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 17,000.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 17,000.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

99 - ENDEUDAMIENTO MUNICIPAL 416,666.67 0.00 0.00 0.00 559,681.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

00 - Sin Subprograma 416,666.67 0.00 0.00 0.00 559,681.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 416,666.67 0.00 0.00 0.00 559,681.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMORTIZACION DE 
PRESTAMO A LARGO 
PLAZO

416,666.67 0.00 0.00 0.00 559,681.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 416,666.67 0.00 0.00 0.00 559,681.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

0.00 0.00 0.00 416,666.67 0.00 0.00 0.00 559,681.42 0.00 0.00

71120 11-001-01 30 7 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

0.00 0.00 0.00 416,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 539,999.99 0.00 0.00

71120 11-011-02 30 7 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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71220 11-001-01 30 7 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,681.43 0.00 0.00

19,891,726.32 500,000.00 20,391,726.32 1,307,685.67 1,617,813.00 1,617,813.00 1,617,813.00 0.00 7,287,354.88 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2023
Fecha Final: 31/10/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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